UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
TRƯỜNG MNCLLÊ THANH NGHỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 03/QĐ-MNLTN
	TP.Hải Dương, ngày 05 tháng 01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai Dự toán ngân sách năm 2023,
Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023 của trường MN Công lậpLê Thanh Nghị

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư  90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ tình hình thực hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và đào tạo về việcthực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc  hệ thống giáo dục quốc dân của Trường MN Công lập Lê Thanh Nghị;

Xét đề nghị của bộ phận kế toán Trường MNCL Lê Thanh Nghị,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai Dự toán ngân sách nhà nước giao năm 2023, quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023 của Trường MN Công lập Lê Thanh Nghị.
(Theo biểu đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ phận kế toán, tổ chuyên môn, CBGVNV trường MN Công lập Lê Thanh Nghị tổ chức thực hiện quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Tổ CM;

- Lưu :VT, Kế toán.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Vương Thị Viễn

Đơn vị: Trường Mầm non công lập Lê Thanh Nghị                        Mẫu: 03
Mã QHNS: 1017531

Chương: 622 Khoản: 071

DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023
( Kèm theo Quyết định số:  03 /QĐ-MNNS ngày 05/01/ 2023 của Hiệu trưởng trường mầm noncông lập Lê Thanh Nghị )

Đơn vị tính: Đồng

	STT
	Nội dung
	Dự toán được giao

	I
	Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

	1
	Số thu phí, lệ phí

	1.1
	Lệ phí

	1.2
	Phí

	1.3
	Thu khác

	1.4
	Thu từ hoạt động sản xuất kinh doanh

	2
	Chi từ nguồn thu phí được để lại

	2.1
	Chi sự nghiệp giáo dục

	2.2
	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

	2.3
	Chi quản lý hành chính

	2.4
	Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

	2.5
	Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

	3
	Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước

	II
	Dự toán chi ngân sách nhà nước
	2.270.810.000

	Sự nghiệp giáo dục

	Kinh phí thường xuyên  giao tự chủ
	1.856.810.000

	Kinh phí thường xuyên không giao tự chủ
	414.000.000

	Kinh phí mua sắm
	45.000.000

	Kinh phí sửa chữa CSVC
	369.000.000

Lê Thanh Nghị, ngày 05 tháng  01 năm 2023

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
Vương Thị Viễn